cargo de provimento em comissão vinculado ao Gabinete do Prefeito, considerando o 

DPPM., conforme segue: 

I – Criação do cargo de provimento em comissão de “Diretora de Políticas 

Públicas para as Mulheres”, símbolo CC1-I, com uma vaga e remuneração de R$ 4.978,42 

(quatro mil, novecentos e setenta e oito reais e quarenta e dois centavos). 

II - Exclusão do cargo de provimento em comissão de “Diretor do Consórcio 

Intermunicipal de Mobilidade Urbana - CIMU”, símbolo DE-CIMU, com uma vaga, com 

remuneração de R$ 4.978,42 (quatro mil, novecentos e setenta e oito reais e quarenta e dois 

centavos). 

Salienta-se que não ocorrerá impacto financeiro, tendo em vista a exclusão do 

cargo de provimento em comissão de “Diretor do Consórcio Intermunicipal de Mobilidade 

Urbana - CIMU”, e a criação do cargo de provimento em comissão de “Diretora de Políticas